COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI No. 8046, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE TRATA DO

“CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL” (REVOGA A LEI No. 5.869, DE 1973)

REQUERIMENTO Nº              , DE 2011
(Do Sr. Bruno Araújo)

Requer a realização de

Audiência Pública nesta Câmara dos
Deputados, com representantes do
Estado do Mato Grosso, para

discutir as mudanças do Código de
Processo Civil.

Senhor presidente:

JUSTIFICAÇÃO

O Presente requerimento tem por finalidade debater a atual

situação do Código de Processo Civil e suas necessárias alterações e

adequações.

Nesse sentido é fundamental que seja realizada Audiência

pública para obter mais informações sobre a realidade atual do nosso

Código de Processo Civil e seu futuro.

Para tanto solicito convidar o Exmo. Sr. Rubens de Oliveira Santos

Filho Presidente do TJ/MT, o Exmo Sr. Cláudio Stábile Presidente da OAB/MT

o Exmo. Sr Ricardo Turbino Neves Coordenador da Comissão para debate do

Código de Processo Civil da OAB/MT e a Exma Sra. Soraide Castro da

OAB/Sinop/MT, que muito tem a acrescentar ao debate nacional.

Sala das Sessões, em        de setembro de 2011.

BRUNO ARAÚJO
 Deputado Federal – PSDB/PE